
                      Decreto nº 111 de 31 de janeiro de 2011. 

 

 

                       

                                       Dispõe sobre a exoneração de servidor, 

como se indica, e dá outras providencias. 

 

     

             JOSÉ RODRIGUES DA SILVA NETO, Prefeito do 

Município de Comendador Gomes, Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, assim como no artigo 63 da Lei Complementar nº. 006, 

de 17 de setembro de 2006,  

                   Considerando que o cargo em comissão é considerado de 

livre nomeação e exoneração, portanto, de efeitos ad nutum, a luz do 

quanto prescrito no art. 37, II da Constituição Federal; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica exonerado de cargo em comissão de 

Chefe do Setor de Esporte e Lazer o Senhor Antonio Edson Soares da 

Silva, portador do RG nº. MG-9.318.853 SSP/MG e CPF 928.206.466-20. 

 

 Art. 2º - Que o cumpram e façam cumprir como nele 

consta. 

 

                           Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

                             Comendador Gomes, 31 de janeiro de 2011. 

 

 

 

JOSÉ RODRIGUES DA SILVA NETO 
Prefeito Municipal 

 


